3 CONDICIONES ESPECÍFICAS. - 

3.1 PRESUPUESTO OFICIAL. - 
De conformidad con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 133 de fecha 20 de enero de 2026, el 
presupuesto oficial para la contratación objeto de la presente convocatoria es hasta por la suma de MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS M/L ($1.585.229.591,00) incluidos IVA y demás impuestos a que haya lugar, así 
como los costos directos e indirectos en los que incurra el proponente para la ejecución del contrato a 
adjudicar. El valor corregido de la propuesta presentada no podrá exceder el valor del presupuesto oficial,